*De hac dictum est in speciali Syria descriptione. Fuit autem à Canaanō perditissimo quartogenito Chamō*

*Chami occupata suadente patre, eo  
quod primus locus Sacer toti mun-  
do ob sepulchrum Adami ibi est,  
cum primo cali aspectu. Fuit itaque  
terra sancta sub Chananeis ad le-  
gis usque scriptae promulgationem,  
inde sub Mosaicis ad Christum  
usque : nisi quia post captivitatem  
Israël Gutthei, Medi, & Persa, po-  
stea Assyrii, Græci, Ægypti subege-  
runt, sed semper ibi ad Christum  
usque duravit gens Iudaica in Ie-  
rosolymorum possessione. Accepere  
postea Christiani ob ius Iapeti, &  
Esau, deinde Ismaelite ob ipsorum  
benedictiones. Et primum, & quar-  
tum signum praest huic Provincia,  
ut supra docuimus, Aries ob ordi-  
nem, Leo ab stella magnitudinem.*

*Hac est Christi ipsius proprietas  
à Christianissimo Principe necessa-  
rio afferenda, & summo capitulo au-  
thoritatis donanda. Long. à 63. ad  
80. 17. Latit. à 28. ad 38. 10. Dies  
maxima horarum à 14. ad 15. &c.*

## 230 DE UNIVERSITATI.

Parthelius medius ut 3. ad 5. Regnauit in Syria lex Nasara ad Diluvium 1556. & contum annis, praedicatum ibi est diluvium dum fieret Arca. Semiquo Melchisedech ibi Pontificem egit maxime 300. anno 367. quodcum vocatus est Abramus, anno 3675. obiit autem Melchisedech 481 anno Iacobii, resignato illi Pontificatu 295. Annis postea data est lex Scriptura, que duravit sub iudicibus 437. annis sub regno 339. anno in auctoritate, quando uulnus destructionis 490. Post libertoem uulnus ponuntur 544. uenisse Christum. In siuomis lex 1580. annos durauit, in saeculo Levitico Pontificatu. Olympiades incoperio anno 254. aduersarii templi uirginam uictus Israhel. Olympiaducentorum 194. anno tertio natus est Christus qui in suis discipulis regno. Inde 626 annis in sua proprietate positus est. Inde 930. annis Israelet sis. Muhammadus id est

tria profligacionem contra Persas  
nato. Sic autem habent tempora.  
*Ab Adamo ad Enoch raptum*  
1000. anni. *ad Abram 1000* anni.  
*ad Eliam 1000.* *ad Christum*  
2000. *sic Bernardus logo.* Et  
sunt apud Deum mille anni tan-  
quam dies unus. sumusque in sex-  
ta die. articulus enim non oit

**A**RABIA PETRAEA termina-  
tur ab occasu Aegypti, à  
Sepulchro Palestina, Iudea, à  
Meside interiore eti. Arabito,  
ab ortu Arabiae felice, à desertu.  
In hac Petra est metropolis. Hac  
olim Nabataea dicitur. Per  
hunc partem filij Israël ex Agy-  
pto. in terram sanctam venerunt.  
ad Mesopotamiam finivit. Sed  
postea hec Antiquissima pars ab  
orienti Assyria per annos Tigris,  
à Meside parvum Arbia ad desertum  
partim Babyloniam per Euphratet  
etiam Armenia. Haec regio, quae q  
moq P. 4 inter

inter duos fluvios, Tigrim, ac Euphratrem media sit, Mesopotamia dicta est. Moses Geneseos cap. 11. vocat illam Aran. In ea urbs Carræ, cæde M. Crassi nobilis, ab Hebræorum Historicis maxime celebrata. Item Edessa Abgari regis civitas, cuius mentionem facit Eusebius lib. 1. cap. 15.

**A**rabia deserta habet à Septentrione Mesopotamiam, ab ortu Babyloniam, à Meridie foeciliem Arabiam, ab occasu Syriam, ac Asiam Petrasam id est, quod in Babyloniam terminatur à Septentrione Mesopotamia, ab occasu Arabia deserta, ab ortu Susiana, à Meridiesinu Persico. In hac Chaldaea regio est, equis urbis Urchua; quæ apud Ptolemaeum Oxchoa legitur, patria Abrahæ Genesios cap. 11. In regione Babyloniam, urbs est ipsa Babylon, opere, et magnificientia inter se-

præmorbis Spectacula. Hactenus libri quinti regionis recensuimus ; sequuntur nunc libri sexti ciusdem Ptolemæi.

*Hic Leonis est virtus , unde est Basis Monarchiarum Satanae , que in Babylone Orientali incepérunt , & in Occidua sunt consummata .*

De ASSYRIA, SUSIANA,

MEDIA, PARTHIA,

HIRCANIA, ARABIA,

BIA fœlice, ac dñe-

-bus CABMAD, & NIIS.

NIIS.

Quinta Asia Tabula.

**A**S SYRIA finitur à Septentrione Armenia maiore, ab occasu Mesopotamia ; & Tigri flumine à Meridie Susiana, ab Oriente Media. Horum Imperium , & antiquissimum erat , & maximum. In hac est Ninus urbs, ædificata à Nito Beli filio.

Media terminatur à Septen-

trione Hircano, sive Caspio mar-  
ri, ab occasu maiore Armenia, &  
Assyria, à Meridie Perside, ab or-  
tu Hircania, & Parthia. Horum  
etiam Imperium eum magnum  
fuit, & ab Assyriis translatum.  
Porro regum Persarum domici-  
lium erat astivo tempore Ecba-  
tanis in Media, Hyberno in Per-  
side.

Susiana habet à Septentrione  
Assyriam, ab occasu Babyloniam,  
ab ortu Persidem, à Meridie. Hu-  
ius regionis metropolis sunt Su-  
san.

Persis terminatur à Septen-  
trione media, ab occasu Susis, Ab  
ortu Germaniis duabus, à meridi-  
die sinu Persico. Hi à Medis in se-  
& Susa regule sunt regnum Quo-  
rum nomen & lingua eamnam  
toto Oriente claret.

Parthia ab occasu habet Me-  
dos, à Septentrione Hircaniam u-  
ab ortu Arjam, à Meridie deser-

tam Caramania. Hic omnium  
Orientalium maxime Romano-  
rum imperium, cum potissimum  
florarent Romani, retruderunt.

Hircanis terminatur à Septen-  
tione Hircano pelago, ab occasu  
Media, à Meridie Parthia, ab oriente  
Margiana; ferax natio Tigri-  
dum. Unde illud Virg. Eneid. 4:

*Hircaneque admirunt ubera  
Tigres.*

Quinque reges sunt Assiriorum, unus  
Nemroch, alii Semir, Corrias, A-  
bruhame, dabitari possedunt quoniam  
Assyria dicta fuerit. Sed quum à  
Babylone sit Assur, ut est in sacris  
Genesios deutsca, dabitum tollitur.  
Itaque nomen Babyloniorum ab  
eius principia; Assyriorum autem  
nomen est Nodum. Nam sicut et  
Syriorum, et Babyloniorum undem  
Monarchia est, prima sic Me-  
dorum, sive Persarum, est secunda,  
quia iisdem Provinciis, et finibus  
sunt

sunt positi. Sic Macedonum, vel  
 Graecorum idem est. Romanorum  
 autem, sive Italorum est idem.  
 Quarto in loco, & senili impietatis,  
 Quintum Elementum est additum  
 eorum qui sacrosancta, & primat-  
 rianominis Christiani gloriam per-  
 versissime sunt abusi. & Romanum  
 revera esse. Sicut B. Hieronymus  
 docuit, Babylonem demonstrarunt.  
 Tanti fuit Nemrodi rebellio, &  
 turris Bobylonica constructio. Re-  
 gnatuna Assirij sub 37. regibus, an-  
 nis 1236. Medicus enim annis 300.  
 sub regibus 9. & sub illis Persa-  
 230. regibus 14. Graecis 360. annis.  
 Nam sunt 235. ad Syriam per Ro-  
 manos possestam, & inde ad Chri-  
 stum 91. Caesar (prater Imperato-  
 res Gallici) impokat anno 400. annos  
 Longitudinem 75. ad locum Euphrat  
 ag. ad 43. 114. Diestundicimur  
 ad 15. hor. Parallelum namque ad hanc M  
 etrum, & non aliud est enim, mure  
 ex lata, & 2000. & 1000. & 1000. & 1000.

*Sexta Asta Tabula.*

**A**RABIA fœlix à Septentrio-  
nē habet Petræam , atque  
desertam Arabias , ab occidente si-  
num Arabicum , à Meridie mare  
rubrum, ab ortu sinum Persicum ,  
& mare rubrum, In hac Saba est,  
monstra ætate Mœcha , dômici-  
lium Machumeti, falso crèditum.  
Nam sepultus est in Medinah ur-  
be triduo distante à Mecha.

**A**Saba filio Châmi Sabea , à po-  
puli mixtione Arabia dicta est. Is-  
maëitarum est possessio. Ibi fuit  
decennio habities Messias Muha-  
medes à centenis Samaritanorum  
millibus , donec successu temporis  
rediere ceteri Samaritani ex Ar-  
sareth terra ultra montem Bel-  
gium sibi ex cuius confinio Turca ,  
Tartari repedarunt ad nos facti  
Ismælite. Sagittarius illos agitat.  
Longit. à 65. ad 164.39. Latit. à 9.  
ad

*ad 31. 22. Dies maxima à 12. ad 14.  
Parallelus urbis. ad 12.*

**D**E SERTA Carmania habet  
ab occasu Persidem , à Se-  
ptentriōne Parthiam , ab ortu  
Ariam , à Meridie alteram Ca-  
rmaniā.

Carmania altera terminatur à  
Septentriōne Carmania defertur,  
ab ortu Gedrosia , ab occasu Per-  
side, & sinu Persico; à Meridie In-  
dico pelago. Hæ duæ nationes  
nihil memoratu dignum habent,  
 nisi quia ferri acies sunt insignes.

De MARGIANA, BA-  
CTRIANA, SOEDIANA,  
SACIS, duabus Scy-  
THIIS, ac SERICA.

### *Septima Asia Tabula.*

**M**A RGIANA habet occa-  
su Hiccamiam , à Septen-  
triōne Scythiam , intra Imaum  
montem, à Meridie Ariam, ab or-

235

In Bactriānum. In ea Messageræ  
sunt Dax, & Tapuriaporūi.  
Bactriāna terminos habet ab  
occasu Margiam, à Septentrio-  
ne, & ortu Sogdianam divisam  
ab ea Oxo amne, à Meridie Ariā,  
& Paropamisadas. In ea Bactra  
sunt eius regionis metropolis.

Sogdiana terminatur ab occa-  
so, & Septentriōne Scythia intra  
Imaum montem, ab ortu Sacis, à  
Meridie Bactriāna, & India. Ha-  
stenus Alexander Magnus exer-  
citum duxit, & Suntrautem duæ  
Alexandriæ in ea, Oxiana, ac ult-  
ima in eisdem locis. Sacæ terminantur ab occasu  
Sogdiana, à Septentriōne Scythia  
intra Imaum montem, ab ortu  
Scythia extra Imaum montem, à  
Meridie India intra Gangem.  
Regio Nomadum est & civitates  
enim non habent, nemoda au-  
tem, & speluncas inhabitant, ait  
Ptolemaeus.

Scy-

Scythia intra Imaum montem ab occasu habet Asiatitam Sammatiam, à Septentrione terram Ptolemeo incognitam, ab oriente Imaum montem, à Meridie Sacas, Sogdianos, & Margianam.

*U. Galli et al. A. M. 1600.*

Libra subsumit Baltri, Caspium Seres: unde Tartarorum uirtus, & imperia maxima Turcarum, & Sophiorum inde emersa. Sed nil hic est celebrius Comaris, qui filij Gomeri erant à Iano huc destinati sibi turis causa ut ait Berossus. Ibi tantum maleficia, ut nescia omnino rōnebrosum ad multum tempus, & spatum, dierum reddant, ut homines in hoc capiant, & vendant. Præsens fuit in eo M. P. Paulus, se evasit in castrum Canosalinum proximum, & socij fuere capti. Longit: ab 85 ad 149.71 cum His canomari. Latit: ab 35. ad 63. 28. Dies maxima ab 14. ad 15. horas. Parallelus medius ut 2. ad 3. o.

Ott-

Ottava Asia Tabula.

Scythia extra Imaum montem terminatur ab occasu Scythia altera, & Sacis, à Septentrione terra incognita Ptolemæo, ab ortu Serica, à Meridie parte Indiæ extra Gangem. Sane ante admonuimus de his duabus Scithiis apud veteres raram, vel nullam potius esse mentionem.

Serica terminatur ab occasu Scythia, quæ extra Imaum est, à Septentrione, atque ortu terra incognita Ptolemæo, à Meridie India extra Gangem, & Sinis. In hac Issedones sunt, ac Sera metropolis.

Libra præstis regionibus. Unde maxima Septentrionis incurssiones, ob humanum genus ibi renatum. Nam & Scytha ait se habere à finibus Araxis in Armenia domen, & originem. Nomen ita-

que

que est à Scheit, sive à Seth hominum natorum, & proborum primo. Siquidem eius iure Noachius sicut sit Septentriones restituere ubi est corporum vehementia. De his autem, qua sequuntur regionibus, parum est certa fama, & multo incertior dimensio. Sunt itaque nobis ha Provincia ex Haito-  
no supplenda. In ultimis itaque orientis finibus ad Septentriones est regio Belgian. Vnde Tartari pastores, & Iudei clausi sua originis oblii exierunt aperto illis ad existum divinitus mari ut mundum castigarent. Ad meridianam eorum partem est Catainorum regnum prstantissimum totius orbis. Scribus respondens, & clarum quum aliis rebus, cum maxime ci-  
vitatibus maximis Cābalu, Catai, & Quinsai. Illac transit fere Para-  
disi terrestris (quatenus coniecturis ibi creditur) Meridianus in ortu Syria ad 90. grad. videlicet positus.

Dc

De ARIA, PAROPAMISA-  
DIS DRANGIANA, ARA-  
CHOSIA, GEDROSIA, duabus  
INDIIS, SINARVM re-  
gione, & TAPROBA-  
NA insula.

*Nona Asia Tabula.*

**S**E QVNTVR nationes à  
Macedonibus , duce Alexan-  
dro, Philippi filio, lustratæ, alio-  
qui non usque adeo celebres.

Aria à Septentrione haberet  
Margianam, ac Bactra , ab occasu  
Parthiam , ac Carmaniam deser-  
tam, à Meridie Drangianam, ab  
ortu Paropamisadas: in ea est Ale-  
xandria , ab ipso Alejandro ædi-  
ficata.

Paropamisadæ ab occasu ha-  
bent Ariam , à Septentrione Ba-  
ctra, ab ortu Indiam cis Gangem,  
à Meridie Arachosiam. Nomen  
habent à monte Paropamiso, qui  
ipsis imminet à Septentrione ad

Q 2 So-

Sofim, & Narsingæ Regem pertinet hæc Provincia.

Drangiana ab occasu habet Carmaniam desertam, à Septentrione Ariam, ab ortu Arachosiam, à Meridie Gedrosiam.

Arachosia terminatur ab occasu Drangiana, à Septentrione Paropamisadis, ab ortu India cis Gangem, à Meridie Gedrosia. In hac quoque Alexandria est.

Gedrosia terminatur ab occasu Carmania altera, à Septentrione Drangiana, ac Arachosia, ab ortu India cis Gangem, à Meridie Oceano Indico Meridionali. Hactenus Ptolemaei libri sexti regiones dictæ sunt, sequuntur nunc libri septimi. Guzrat hodie dicuntur initiati Brahmanum ritu ita, ut à carnibus, & vino maxima illorum pars abstineat.

### *Decima Asia Tabula.*

India cis Gangem habet ab occasu

occasu Paropamisadas, Arachosiam, & Godrosiam, à Septentrione Imaum montem, iuxta superiacentes Sogdianos, ac Sacas, ab ortu Gangem fluvium, ac alteram trans Gangem Indiam, à Meridie Indicum Oceanum. In hac Indus maximus est fluvius à quo India nomen habet. Item Nagara, quæ & Dionysiopolis, & Nyssa apud authores, non longe ab Arachosia urbs. Hæc natio ingens est, qua uno nomine nulla maior.

*Ad Calecutiorum promontorium est Provincia Malabar, aut Malavar, intra autem, Nar singa regnum per maximum. Bengalæ regnum est in hac parte clarissimum Arabes vocant regnum Sin. Nunc Pegu, & Malacca ultra est China in ditione Cataiensium: sed quam tamen ob Moluccas insulas adeunt Lusitani; ad hunc usque locum vix*

Q 3

venit

*venit post tres menses classe magni  
Cham Cublai conductus Marcus  
Paulus usque ad Iuam insulam  
maximam, qua Mollucarum faci-  
le Princeps est. Vnde licet sit conti-  
nua terra ad Septentrionis partes,  
tamen opus est maxime Asiam si-  
nuari in eam partem ita, ut optime  
dixerit. ut vidit & Hayton, &  
Paulus Catay esse ad finem terra  
in oriente, ut & Belgian. Longitu-  
totius India est à 120. ad 180. 60.  
graduum. Latit. varia, sed latissi-  
ma à 10.30.20. Dies max. ab II. in  
13. Parallelus ut in Arabia.*

### Vndecima Asia Tabula.

**I**N D I A trans Gangem ab oc-  
casu habet alteram Indiam, &  
Gangem fluvium, ad Septentrio-  
nem Scythiam, & Sericam, ab  
ortu Sinarum regionem, à Meri-  
die Indicum pelagus. In hac est  
aurea Chersonesus inter duos fi-  
nus Gangeticum, & Magnum.

Sina-

Sinarum regionem terminat à Septentrio ne Serica , ab ortu, atque Meridie terra Ptolemæo in- cognita , ab occasu India trans Gangem , & Magnus sinus. De hac regione propemodum nihil est apud authores.

Taprobanè insula opposita Indiæ cis Gangem, maxima omniū apud Ptolemæum , auro , argento , aliisque metallis abundans, nostra ætate non omnino eo modo reperta.

Nunc Samothra nuncupatur, & videtur esse Moluccarum Prin- ceps post Iavas duas. Ditissima est gemmis, & aromatibus, Lusitanis- que perfamiliaris , & Chersoneso aurea opposita. Reges quidam in ea sunt facti nostra tempestate Chris- tiani , ut & in toto Indico littore curatur à regis Lusitania Clero. Sub æquatore est ad 180. gradum fere. Ulterius 40. fere gradis-

*Duodecima Asia Tabula.*

**E**REGIONE autem eius ad Eortum sunt Moluccæ insulæ, & Provincia odoris suavitate necans accedentes , quæ putatur vulgo esse Paradisus terrestris, unde Manucodiata avis. Ibi enim superioris maris communicatio, unde ad montes Hemodes , Parriedros , sive Carduchos , & Niliacos fluviorum origo. Artes, disciplinæ , & quicquid vitam humana excolit , habet ea regio, de qua etiam fama ad Temistitam pervenit. Ibi etiam Typographia pridem inventa est. Tharsis , sive regnum Tharsæ , est ad occidentalem plagam Catainorum Tartarorum , regio prædives , & nobilis nomine Iogour: unde in hanc usque diem Turcæ vocant suæ sectæ hostes omnes , & præcipue Christianos Iagour,

Iagour, aut Giaour, aut Chaour, eo quod antequam à Turquastam discederent, illos habebant infensos. Inde venere magi ad colendum Christum syderum scientia inducti, & supernaturali astro incitati : quorum ibi adhuc supereft & nomen, & genus Christo credens. Vino & carnibus abstinent, alioqui feracissimo rerum omnium solo potiti. Divinandi arte imprimis pollent ex arte, & disciplina sicut & Abrahmanes, quos ad Meridiem in India habent. Littus autem Indicum fere omnino cessit regi Lusitaniae ad Moluccas usque, quæ nobis sunt fere Antipodes, & finis alterius Hemisphærij. Est autem Indiæ descriptio expectanda à Damiano à Goes insigni rerum experientia, & multiplicibus legationibus claro, qui ex regiis memoriis, hanc cum sua Historica instituit iussu regio, ut confir-

Q s

mavit

250 DE UNIVERSIT.  
mavit D. Blasius d'Aluyde, le-  
tus serenissimi regis Lusita-  
vir & humanus, & doctus, &  
in primis dignus munere. T  
senses sequitur regio Turc-  
stan, unde primum prod  
Turcæ pridem à parte sui in T  
taris relicta separati, & sola  
gua convenientes. Soli au  
mortaliū Turcæ in odio  
men suum ponunt: eo quod  
nat derelictum, & maledictu  
quale meruere decem tri  
quum sunt abductæ in Per  
fines ultimos, & postea sponte  
18. menses itineris abscessere.  
cut enim fecerant Istraëlitæ  
defectiones, primam à Daniti  
Dan, & alteram à decem tri  
bus in Bethel, & Dan: sic & f  
passi duplex exilium, unum c  
etum ad orientales usque f  
regni Persarum, & alterum  
luntarium ad fines usque ori  
tis, & Scythiaæ. Remanserunt

tem in duabus partibus. Nam in ea regione , quæ ab illis vocata Turquestam subsedere cum suis armentis ob pascua. Est autem ea regio ab Armenia sex fere mensium itinere. Quum autem essent ibi maxima copia, transiverunt pascuorum gratia ultra montem Belgian , & ibi sunt ab Alexandro conclusi , ubi Iudæi clausi dicebantur, & erant, donec suæ originis , & legis, unde superbiebāt, obliti utraq; pars sunt, & vocati sunt Turcæ , eo quod derelicti & maledicti à Deo essent. Tartari autem Totari, sive Tatari , hoc est , eorum superstites , quos est certissimum aliquando habuisse & diu post Alexandri tempora commercium, apertis rursus, & denuo occlusis montium angustiis , eo quod lingua sunt admodum vicina , & pene simili. Miraculose autem ( sicut in doctrina secreta audi-

auditorum Mosis scriptum est frequentissime debere aliquando hoc fore ) Mare Septentrionale illis ab ortu in occasum venturis est apertum , post ter novem pre- cationes ad Deum Opt. Max. fu- sas. Sic dupli exitu ad casti- gationem orbis educti sunt , illis ipsis incogitantibus . Abragma- nes ad Tarsensium Meridiem in India positi , & adhuc in prisca doctrina per suos sacerdotes per- severantes , dignitatem Indiæ ser- vant in Bragminorum nomine clarissimi etiamnum intelligen- tiarum separatarum coactioni- bus , & silentij fide.

*Deregionibus extra Prisco-  
rum cognitionem.*

**A**d polum australem est ma- gna regio , sed non nisi ad fretum Magalani , aut Martini Bohemi cognita , quam tamen prior visus est indicasse Ameri- cus

cus Vespuclus, qui Americæ nomen imposuit , de hac nil est compertum. Septentrionali autem polo ad Meridianum Germaniæ, & Poloniæ polum versus est permagna regio Scondiæ; quam Zieglerus amplissime descripsit , post Olaum Gothum Upsaliensem Episcopum. ibi peninsula est per maxima Scondia adhærens Asiæ cum Borussia , de qua Erasmus Stella. Scandia insula fuit olim nota. Groenlandia coniungit novum orbem . cum nostra. Scythia magis olim fuit nomine, quam re ipsa nota.

Africæ , Chamiæve iuga ad Meridiem tam late patent , ut ad 35. grad. latitudinis transæquinoctiæ distendatur , à Lusitanis tamen quotannis per 38. gradus citra, & 35. ultra æquatorem circumdari ad occasum solita , & rursus 43. gradibus ad ortum in Meridiano , & per 90. gradus à sinu

sinu Arabico ad Moluccas , sic  
eundo , & redeundo faciunt 416.  
graduum maximorum iter , quū  
universim habeat solum 360.  
Orientalis Asiæ pars cum Scy-  
thia fuit etiam fama, quam veri-  
tate notior. Quicquid ex Africa  
ultra Zonam Solis est ad 35. gra-  
dum Lusitaniæ regis opera aper-  
tum est, de quo immerito Ptole-  
mæus carpit Marinum. Insulæ  
Molucæ , & quæ Malavaris sunt  
ad Indi fluminis ostia oppositæ,  
olim fuerunt incognitæ. Ad or-  
tum Africæ est Zanzibar dicta  
sancti Laurentij, in occasu autem  
sancti Thomæ insula saccari co-  
pia celebris , incognitæ etiam  
erant. Athlantis superest, cuius  
in Timæo meminit Plato , ut &  
in Critia , regio per maxima, quæ  
olim ab Athlante primo qui &  
Iapetus est, nomen accepit. Tam-  
lata est, quam patet late Africa ,  
& Europa. In medio sinu sunt  
fortu-

fortunatæ illæ insulæ de quibus in sexto Plinius ex Sebosso , ad 40. dies velificationis à freto , & 34. dierum, ac noctium velificatione nunc repetitæ. Columbus Ia-nuensis propago Iani, primus in-venit has insulas. Aluisius autem Cadamustus Venetus patritius, & Venetorum Galliæ genus in In-diam orientalem superato Cor-nu , seu promontorio Hesperio, quod nunc Cap de non dicunt, conduxit Lusitanos primus. Pe-riisse putabatur diluvio penes Platonem hæc regio, quæ nil ha-bet celebrius fluminibus maxi-mis Tontoneanco, & Maragno-ne, Provincia Peru, & Temisti-tana urbe. Angustiæ, sive Isthmus Parias , & Arabicus facerent cir-cuitum orbis brevissimum si se-mel scinderentur, perfoderentur-ve.. Terra Aulonis, Florida, Fran-cesca , & Britannorum sequitur littora , ubi vis auro copiosa præ-ter-

terquam inter Cannibales in America. Patet autem novus orbis à polo in polum continue, præterquam ubi frangitur semel in freto Marrini Bohemi, ad 55. gradum ultra æquatorem, qua ad circundandum orbem transivit Magalanes, qui inde ad Mollucas iter fecit.

### *Consideratio universi.*

**Q**UUM Deus mundum hominis causa condiderit, in ipso autem mundo ultra æquatorem nil plane sit terræ præter Africæ, & Americæ iuga ultra æquatoria, & aliquot insulas, iure merito quis credat fuisse magis causa nostri creatum mundum, quam eorum qui nobis opponuntur nomine. Nam tota terra habitabilis est fere citra æquatorem ad nostrum polum. Quum itaque in nostra habitibili sit humani generis habitatio constituta,

ta, sicutibi piscium, non potest  
dubitari, quia quum primus  
intellectus numerator in ho-  
mīne primo conspexit Solem,  
ille ad nos in æquinoctio pos-  
tus accederet, ad naturæ opes  
nobis excitandas. Sol itaque  
erat in primo signo, Luna autem  
in septimo. Et quia mensis septi-  
mus erat primus ante legem scri-  
ptam, Mōses iussus est utriusque  
anni caput in verna æquinoctio  
ea de re ponere. Nam & Judæi  
obstinati, & reformati in Chri-  
stianismo servant una & Luna-  
rem, & Solarem annum. Sola-  
rem, eo quod opus est ante omnia  
scire Solis introitum in signum  
primum, priusquam possis statue-  
re quodnam sit Plenilunium pro-  
pius post æquinoctium. Et ea de  
re Judæi obstinati tertio quoque  
anno habent interiectitium men-  
sem unum 33: dierum, seu exter  
ii. diebus quibus Solaris annus

R luna-

lunarem excedit compositum, ad coniunctionem lunę primo gno unitæ redeat. In festis mobilibus lunaris annus, in fixis servatur solaris. Licet itaque Iudei in septimo mense nuncupant caput anni, tamen quum non posse esse anni caput nisi tertio die Pascha, id est, si Pascha fuerit die Martis, opus est septimo post mense die Jovis fieri Ros haillana : sic & nos utrunque annum sed semel incepturn servamus, nisi quia dici potest lunaris, quia à Pascha supputatur, eo quod dominica proxima post exactam decimamquartam lunæ diem factientes Pascha observamus annum à luna. Sic ex universæ terrenæ cognitione confirmatur Ecclisiæ sententia, & temporis radix ostenditur, & diversæ de hac sententiæ conciliantur. Ideo Capiti præst signum primum æquinoctij videlicet verni à quo su-

adhuc novem fere menses fælicis habitationis, quum à septimo mense supersint vix tres, ad hysmem. Hoc dixi quia loci ratio dat tempori Principium. Principium enim dici debet ratione habitus aut accessus, non contra.

De ratione autem anni ad suos limites priscos reducendi sit hæc observatio, quia sola sine tumultu Calendarium corrigitur. Annus Naturæ, sive civilis incipiat ab incremento dierum cum Capricorno, sive decimo signo, & singulis mensibus triginta adscribantur dies, etiam ipsi purificatorio, sive secundo, & sic erunt 360. dies. In Ianuario autem unus ob solstodium, in Aprili alter ob vernum æquinoctium, in Julio, Sextilive unus, ob alterum, seu æstivum solstodium. In Octobri aut ob Autumnale æquinoctium est quartus adponendus. Novembri autem etiam unus: sic

R 2                  sunt

sunt completi quinque  
quarto autem quoque anno  
fine Decembris addendus  
intercalatorius, qui & bisultus  
dicetur. Centesimo autem, at  
sesto quoque anno ipsi Febru-  
rio ad Jubelæi notam adder-  
unus bisultimus, aut æqua-  
rius. Et sic in æternum una p-  
gent & mensium, & signorum  
Principia. Annus autem gra-  
tive mixtus, aut Lunæ affi-  
scipper erit solidus secundum  
minos Dionysij, observando al-  
etava tertij mēsis civilis, sive M-  
tij, usque ad quintam quarti c-  
lis, sive primi Religiosi, quæ f-  
rit prima Luna ad mobilium  
storum positionem. Est autem  
aureus numerus quinque ter-  
nis deducendus inferius, & 30  
quoque anno instaurādus, ut d-  
Lunæ primæ ubivis cōsistat. Si  
enim nunc quinque dies error  
qui sunt hoc pacto tollendi.

bus pater noster sic ab ortu mun-  
di liberati constituerat , unde  
eius nomini dandum est anni  
Principium secundum incre-  
menta naturæ , & Mosi Christo-  
que secundum gratiæ instaura-  
tionem in mediocritate consi-  
stentem , & rerum omnium  
æquatricem.

## F I N I S: